АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

17.04.2015г.
                  №     55
                            х. Лихой
О внесении изменений в приложение №1

постановления Администрации

Комиссаровского сельского

поселения от 25.10.2013 № 114
«Развитие транспортной системы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 26.03.2015 № 99 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 25.12.2014 № 85  «О бюджете Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов», постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и методических рекомендаций», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Комиссаровского сельского поселения», Администрация Комиссаровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района от 25.10.2013 №114 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

            3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах поселения и на официальном сайте Администрации Красносулинского района, на странице «Комиссаровское сельское поселение».
            4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
  5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                                  Гетманов В.И.

Приложение

к постановлению

Администрации

Комиссаровского сельского поселения

от 17.04.2015  № 55
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению   Администрации Комиссаровского сельского поселения от 25.10.2013 №114 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
1. В муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»  раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -  19 430,990  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3732,741 тыс. рублей;

2016 год – 3015,149 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;
2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей
в том числе за счет средств областного бюджета 4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

за счет средств бюджета района – 180,100 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,800 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения –15 176,590  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 2216,341 тыс. рублей;

2016 год – 2837,249 тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета района и бюджета поселения.

Объем ассигнований бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 19 430,990  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3732,741 тыс. рублей;

2016 год – 3015,149 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;
2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей
в том числе за счет средств областного бюджета 4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

за счет средств бюджета района – 180,100 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,800 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения –15 176,590  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 2216,341 тыс. рублей;

2016 год – 2837,249 тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 3 и приложении № 4 к муниципальной программе.
3. В подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет-  19 430,990  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3732,741 тыс. рублей;

2016 год – 3015,149 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;
2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей
в том числе за счет средств областного бюджета 4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

за счет средств бюджета района – 180,100 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,800 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения –15 176,590  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 2216,341 тыс. рублей;

2016 год – 2837,249 тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.
4. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Финансирование программы осуществляется за счет средств  бюджета  поселения, бюджета района  и областного бюджета.

Ежегодные объемы финансирования программы определяются
в соответствии с утвержденным бюджетом Комиссаровского сельского поселения на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 19 430,990  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2724,600 тыс. рублей;

2015 год – 3732,741 тыс. рублей;

2016 год – 3015,149 тыс. рублей;

2017 год – 2621,400 тыс. рублей;
2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей
в том числе за счет средств областного бюджета 4 074,300 тыс.рублей по годам:

2014 год – 2276,600 тыс. рублей;

2015 год – 1463,500 тыс. рублей;

2016 год – 167,100 тыс. рублей;

2017 год – 167,100 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей,

за счет средств бюджета района – 180,100 тыс. рублей по годам:

2014 год – 107,800 тыс. рублей;

2015 год – 52,900 тыс. рублей;

2016 год – 10,800 тыс. рублей;

2017 год – 8,600 тыс. рублей;

2018 год – 0,000 тыс. рублей;

2019 год – 0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения –15 176,590  тыс. рублей по годам:

2014 год – 340,200 тыс. рублей;

2015 год – 2216,341 тыс. рублей;

2016 год – 2837,249 тыс. рублей;

2017 год – 2445,700 тыс. рублей;

2018 год – 2445,700 тыс. рублей;

2019 год – 2445,700 тыс. рублей;

2020 год – 2445,700 тыс. рублей.
 Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.
5. В Приложении № 5 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	развитие транспортной системы
	всего:
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	2724,600
	3732,741
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	2724,600
	3732,741
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения
	Администрация

Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	2724,600
	3732,741
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	648,700
	2389,141
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация

Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1429,800
	1343,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.3
	 Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация

Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	646,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Комиссаровского сельского поселения
	Администрация

 Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное

мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация

Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как водителями, так и пешеходами
	Администрация

Комиссаровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

5. В Приложении № 6 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» таблицу «Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Источники финансирования
	Расходы  (руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014-2020

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	2724,600
	3732,741
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	19430,990

	Областной бюджет
	2276,600
	1463,500
	167,100
	167,100
	0,000
	0,000
	0,000
	4074,300

	Бюджет района
	107,800
	52,900
	10,800
	8,600
	0,000
	0,000
	0,000
	180,100

	Бюджет поселения
	340,200
	2216,341
	2837,249
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	15176,590

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения, всего
	Всего:
	2724,600
	3732,741
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	19430,990

	Областной бюджет
	2276,600
	1463,500
	167,100
	167,100
	0,000
	0,000
	0,000
	4074,300

	Бюджет района
	107,800
	52,900
	10,800
	8,600
	0,000
	0,000
	0,000
	180,100

	Бюджет поселения
	340,200
	2216,341
	2837,249
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	15176,590

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомо-бильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	648,700
	2389,141
	3015,149
	2621,400
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	16011,490

	Областной бюджет
	334,200
	167,100
	167,100
	167,100
	0,000
	0,000
	0,000
	835,500

	Бюджет района
	22,100
	11,000
	10,800
	8,600
	0,000
	0,000
	0,000
	52,500

	Бюджет поселения
	292,400
	2211,041
	2837,249
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	2445,700
	15123,490

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	1429,800
	1343,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2773,400

	Областной бюджет
	1296,300
	1296,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2592,700

	Бюджет района
	85,700
	41,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	127,600

	Бюджет поселения
	47,800
	5,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	53,100

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.3
	Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	646,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	646,100

	Областной бюджет
	646,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	646,100

	Бюджет района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Комиссаровского сельского  поселения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения как водителями, так и пешеходами
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Всего:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет района
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

7. В Приложении № 8 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Развитие транспортной системы» таблицу «Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности  Комиссаровского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Ответственный
исполнитель,
участник
	Наимен-е инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	  Объем расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	 2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа «Развитие транспортной системы»

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения»

	1
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	Строительство двух подъездов и тротуара к детскому саду по ул.Подгорная, в п. Розет

	61-1-5-1023-13 от 03.12.2013
	-
	всего
	1429,8
	1343,6
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1296,3
	1296,4
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	85,7
	41,9
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	47,8
	5,3
	-
	-
	-
	-
	-